

نگنه بازی

به فکر انتشار مکالمات باشید

سرانجام اعتراض باشگاه‌های مس رفسنجان و سپاهان به نتیجه رسید و محل برگزاری فینال جام حذفی تغییر کرد. ابتدا ورزشگاه سردار آزادگان قزوین به‌عنوان محل میزبانی بازی نهایی در نظر گرفته شده بود که باشگاه به چمن نامطلوب این استاد بوم اعتراض کردند. در نهایت مقرر شد بازی پنجشنبه‌شب در ورزشگاه آزادی و با استفاده از فناوری VAR برگزار شود. به هر حال هر چیزی که به برقراری عدالت در فوتبال کمک کند خوب است و ما هم از این مسئله استقبال می‌کنیم اما در عین حال از دوستان می‌خواهیم از همین حالا به فکر انتشار احتمالی مکالمات اتاق VAR در صورت لزوم باشند و اتفاق دربی رخ ندهد. هیچ کجای دنیا این مکالمات محرمانه نیست و مخصوصا حالا که استاد خداداد افشاریان هم تشریف ندارند، بهانه‌ای نیست.

خدا را شکر کن آنها برد نمی‌خواستند!

داستان سرایی‌های ساکت الهامی در مورد بازی معروف نساجی و استقلال همچنان ادامه دارد؛ مسابقه‌ای که با تساوی بدون گل به پایان رسید و قهرمانی را از آبی‌ها گرفت. سرمربی نساجی تاکنون بارها در مورد آن مسابقه حرف زده و حالا در تازه‌ترین اظهاراتش گفته: «ما از آن بازی فقط یک امتیاز می‌خواستیم که گرفتیم. با احترام به تیم خوب استقلال اگر برای بقا برد می‌خواستیم، حتما آنها را می‌بردیم.» خب الان هر ادعایی را می‌شود مطرح کرد و امکان راستی‌آزمایی هم وجود ندارد. با این حال اگر ما جای ساکت الهامی بودیم، خدا را شکر می‌کردیم که استقلال دچار اشتباه شد و دنبال برد نرفت، و گرنه بعید نبود مثل پرسپولیس، ولو با یک بازیکن کمتر موفق به شکست نساجی شود و بقای این تیم دوست‌داشتنی را به خطر بیندازد. وا بده عزیز جان!

خب این چه کاری بود؟

باشگاه سپاهان در طول یک سال گذشته متحمل تغییرات مدیریتی زیادی شده و حالا مهدی آذربایجانی بر مسند مدیریت طلایی پوشان تکیه زده است. طبیعتا برای قضاوت در مورد عملکرد او خیلی زود است و باید منتظر گذر زمان بمانیم. با این حال آقای آذربایجانی اخیرا در یک گفت‌وگوی تلویزیونی مطلبی بیان کرد که اصلا بازنات‌های خوبی برایش نداشت. مدیرعامل سپاهان در پاسخ به این پرسش که باز یکن مورد علاقه‌اش کیست، بین ایرانی‌ها فقط از مهدی ترابی اسم برد این در حالی است که خود سپاهان یک گلکسیون پرستاره محسوب می‌شود و ایشا کردن مدیرعامل باشگاه به فردی بیرون از این مجموعه بسیار عجیب بود. از همین رو هم آقای آذربایجانی فوراً یک عکس تیمی از سپاهان منتشر کرد و قربان صدقه باز یکنان خودی رفت تا خدای ناکرده اوقات‌شان مکدر نشود!



عالمی شد

کاپیتان پرسپولیس زیر نظر اوسمار تقریباً دو برابر بیشتر بازی کرد و یک مهره کلیدی لقب گرفت

نیم فصل دوم: ۹۸۹ دقیقه

با تغییر کادرفنی و حضور اوسمار ویرا به‌عنوان سرمربی اما بلافاصله وضعیت امید عالیشاه تغییر کرد و او به‌عنوان مهره اصلی و محوری تیم به بازی گرفته شد. غیر از مسابقه اول با آلومینیوم اراک که عالیشاه آن را به‌دلیل محرومیت از دست داد، او در تک تک مسابقات دور برگشت فیکس بود تا اینکه در مسابقه با سپاهان کارت قرمز گرفت و دیدار با نساجی را از دست داد. پس از آن هم عالیشاه دوباره در ترکیب اصلی تمامی مسابقات باقیمانده قرار گرفت. به این ترتیب کاپیتان پرسپولیس در نیم فصل دوم مجموعاً ۹۸۹ دقیقه به بازی گرفته شد که حاصل آن ارسال ۴ پاس گل بود. شاید اگر عالیشاه بازی حذفی با آلومینیوم را به‌دلیل مصدومیت از دست نمی‌داد، پرسپولیس شرایط بهتری در آن مسابقه پیدا می‌کرد و به این زودی اوت نمی‌شد. در مجموع آنچه مسلم است اینکه اعتماد اوسمار به امید، شرایط بازی یکن را متحول کرد و باعث رشد پرسپولیس شد.

۲۷ دقیقه‌ای مقابل آلومینیوم اراک شروع کرد، سپس ۲ بازی را احتمالاً به‌دلیل مصدومیت از دست داد و در بازگشت به فهرست، مقابل فولاد ۹۰ دقیقه به نیمکت چسبید. یک حضور ۹۰ دقیقه‌ای مقابل گل‌گهر و بعد هم یک غیبت دیگر به‌دلیل مصدومیت ادامه روند امید بود. سپس او در ۳ مسابقه پایانی مقابل ملوان، صنعت نفت و سپاهان به‌عنوان بازیکن تعویضی صرفاً در دقیقه آخر به بازی گرفته شد و مقابل هوادار هم ۹۰ دقیقه روی نیمکت نشست. او در دربی معوقه تهران هم فیکس نبود و فقط ۱۹ دقیقه بازی کرد که در همان زمان کوتاه یک گل زد و یک ضربه خطرناکش هم از کنار دروازه بیرون رفت. احتمالاً به پاس گلزنی در دربی بود که بالاخره یحیی رضایت داد این بازیکن را در ۳ مسابقه پایانی فصل در ترکیب اصلی قرار بدهد و به این ترتیب آمار عالیشاه قدری بهبود یافت. به‌طور کلی اما امید در دور رفت و زیر نظر گل محمدی ۵۶۹ دقیقه به میدان رفت که حاصل آن یک گل و ۲ پاس گل بود.

نیم فصل اول: ۵۶۹ دقیقه

نگاهی به آمار امید عالیشاه در نیم فصل اول نشان می‌دهد او به تنهایی به بازی گرفته شده و انقدرها مهره کلیدی و سرنوشت‌سازی برای پرسپولیس نبوده است. او فصل را با حضور



روزگار غریب مس

در مورد باشگاهی که هم احتمال قهرمانی دارد و هم خطر سقوط تهدیدش می‌کند

وضعیت این روزهای مس رفسنجان بسیار عجیب است. حتما می‌دانید که اسم این تیم طی هفته‌های گذشته به واسطه پرونده ملتهد و جنجالی فساد در فوتبال ایران سر زبان‌ها افتاد. در حقیقت مدیران جدید خود این باشگاه با حسابرسی و بررسی اسناد سال‌های گذشته پی به برخی پرداختی‌های نامتعارف بردند و سر نخ را به مقامات قضایی دادند. هم‌اکنون هم پرونده در حال بررسی است و متهمان زیادی احضار شده‌اند. هم‌زمان حرف و حدیث‌هایی هم در مورد احتمال سقوط مس به دسته پایین‌تر مطرح شده است. صورت قانونی داستان را نمی‌دانیم اما از نگاه انصاف و عدالت، شاید درست نباشد باشگاهی که خودش تخلفات قبلی‌ها را افشا کرده اینطور تنبیه شود. در این صورت بیم آن می‌رود که در شرایط مشابه، سایر باشگاه‌ها از افشاجاری خودداری کنند و مفسدان گیر نیفتند. به هر حال اما نکته جالب اینجاست که در چنین فضایی، مس به شکلی غیرمنتظره و با عبور از ۴ تیم لیگ برتری به فینال جام حذفی هم رسیده و آنجا باید به مصاف سپاهان برود. به این ترتیب آنها روزهای بسیار غریبی را پشت‌سر می‌گذارند؛ از یک سو در آستانه یک قهرمانی دلچسب و تاریخی قرار دارند و از سوی دیگر با هراس سقوط به دسته پایین‌تر دست و پنجه نرم می‌کنند؛ بازمه نیست؟

شاهین طبع به‌دست آوردند. ۲ فصل هم با مربیگری مهران حاتمی این قهرمانی را حفظ کردند. گرگانی‌ها در آخرین بازی از مرحله پلی آف میزبان هستند و این بزرگ‌ترین امتیازی است که نصیبشان شده. البته که آنها خسته از لیگ قهرمانان آسیا به میدان آخر می‌روند. شهرداری که امسال بعد از ۲ فصل قهرمانی نخستین بار لیگ آسیا را تجربه کرد، با چهارمی این تورنمنت را به پایان برد. آنها با بازی‌های سنگین در این لیگ و با روحیه‌ای که بعد از باخت دارند، شاید نتوانند در حد انتظار تماشاگران پرشور گرگان ظاهر شوند.

- نتایج بازی‌های قبلی مرحله پلی آف
بازی اول: شهرداری گرگان ۷۶ - طبیعت ۷۹
بازی دوم: شهرداری گرگان ۱۰۵ - طبیعت ۸۲
بازی سوم: طبیعت ۹۵ - شهرداری گرگان ۹۹
بازی چهارم: طبیعت ۸۶ - شهرداری گرگان ۸۲

مهران شاهین طبع و مصطفی هاشمی؛ تقابل آخر این دو، امروز قهرمان لیگ برتر بسکتبال را معرفی می‌کند. شاهین طبع و هاشمی، در بیشتر فصل‌ها با مدعی قهرمانی بوده‌اند یا رقیب جدی هم. رقابت ۲ مربی در سطح ملی هم جذاب بوده؛ هر وقت شاهین طبع سرمربی تیم ملی بوده، طرفداران هاشمی منتقد او بودند و در دوره کوتاهی هم که هاشمی تیم ملی را به‌دست گرفت، هواداران شاهین طبع به عملکرد او ناخندند. شاهین طبع و هاشمی علاوه بر پیروزی در بازی امروز و گرفتن جام، رقابت دیگری هم دارند. اینکه تعداد جام‌ها پیشان را با هم مساوی کنند.



بازی آخر

امروز قهرمان لیگ برتر بسکتبال در بازی با شهرداری گرگان و طبیعت اسلامشهر مشخص می‌شود

15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 *
A crossword puzzle grid with numbers 1 through 15 indicating starting points for words.

- هنر فرنگی
۱۲- فراوان - سوره چهل و دوم
قرآن - شتاب
۱۳- استفرغ - طرف مشورت
گروه، جماعت - هر یک از
اخلط چهار گانه طب قدیم
۱۴- سازی زهی - حمله و هجوم - پایانی
۱۵- عضو جانشین - دست‌دراز کردن

جدول ۹۱۲۹

- افقی:
۱- نشانه - از روش‌های قدیمی و رایج در مجسمه‌سازی - اتفاق افتادن
۲- مأمور قطع و وصل کردن ریل‌های قطار - آشنیز نیکوکار ضحاک
۳- خیس - دست‌آموز - وصف‌کننده حرف پیروزی
۴- شهر مجسمه‌ها در گیلان - فرعی - فاش شده
۵- ورزشی رزمی - هدیه دادن - نوعی لباس بلند و گشاد
۶- دستور - فتنه - اعضای داخلی بدن
۷- ناگوار - کشاورز - سپاه‌رگ
۸- سنگریزه - نویسنده رمان فلسفی کانید - پنجمین ماه سریانی - رها
۹- روئیدن - دستبند زنانه - در قدیم شغل شستن لباس بود
۱۰- خیز برداشتن - ظالم - راه روش
۱۱- زمان مرگ - قایق پارویی - سراینده
۱۲- سنگ فضاورد شوروی - دستگاه تقویت‌کننده شنوایی
۱۳- تلخ - شیفت - مستراح - مشک
۱۴- از نقوش زیاد نگارگری

جدول اعداد | ۴۷۸۷

Three crossword puzzles labeled 'سخت', 'ساده', and 'متوسط'. Each puzzle includes a grid and a list of clues in Persian. The 'سخت' puzzle has 9 clues, 'ساده' has 10 clues, and 'متوسط' has 11 clues.